Viro praestantissimo atque amicissimo Martino Roznák

Ordinis Erem. S. Augustini, SS. Theologiae Doctori

Alexius Horányi e Scholis Piis Salutem Plurimam Dicit.

Incredibili voluptate, me, Martine, compleverunt litterae plenae humanitatis, et patrii amoris, quas tanto avidius arripui, quanto earum legendarum desiderio dudum vehementius flagravi. Nihil enim ab ineunte aetate potius duxi, quam patriae prodesse, eique, si occasio adfulgeret, novum decus, atque ornamentum conciliare. Hos conatus, cum in te conspiciam, quid mirum est, quod te amicissimum compellem, habeam tenerrimoque pietatis sensu complectar? Age proinde solerter, ut plura nostrae nationis et tui Ordinis Virorum monumenta innotescant. Nam, ut ingenue fatear, minime adduci possum eo, ut existimem Reverendorum Patrum Augustinianorum, quos in Hungaria multum floruisse constat, non plura superesse scripta. Scio quidem post Mohatsianam cladem immanitate barbarorum et civilis belli crudelitate Regulares ordines, religionem, ac litteras vulnera, ac fere excidium passos fuisse, at novi iterum praeclara hominum industria multa e tenebris in lucem proferri, quae sempiterna oblivione sepulta existimavimus. Tuum igitur erit, si ordinem, si patriam, si te ipsum suspicis atque amas, delitescantia in antiquioribus Monasteriis opera exquirere, excutere, ac me de his certiore reddere. Ad mea supplementa³⁵⁰ quod adinet (quae etiam ex tribus voluminibus constabunt) scias ea in lucem proditura circa festum S. Michaelis. Rem igitur pergratam mihi praestabis, si pluribus huius argumenti litteris meum egeris, et penitiorum de te ipso notitiam mihi transmiseris. Vale et me ama, vel potius tui, tuorumque praestantium conatuum amantissimum redama. Scribebam Pestini 13. Junii 1778.

[Címzés:] Buda Admodum Reverendo ac Clarissimo Patri Martino Roznák Ordinis Eremitarum Sancti Patris Augustini, SS. Theologiae Doctori et Graecensis Monasterii ad S. Paulum Apostolum Priori dignissimo. Per Viennam Austriae Graecii in Styria.

[Pecséttel.]

* **K.:** Pannonhalma, Főapátsági Könyvtár, Jesuitica, 118. G. 26/105. (129. vagy: 265-266. pp.) [A külföldre: 105],... **M.:** DURZSA, *Adatok*, 248. idézi belőle az „Ad mea supplementa...” kezdetű mondatot.

³⁵⁰ A *Memoria* kiegészítéséről van szó.

33

Kéler Gottfried Horányi Eleknek*

Pozsony, 1779. július 23.

Régi levelezésüket felújítva ír. Patzkó Ferenc pozsonyi nyomdász magára vállalta egy magyar nyelvű újság kiadását. Előfizetési felhívást küld, részben neki, részben, hogy ajánlja másoknak. Hasznos és tisztességes kezdeményezés, bár a jezsuiták ellenzik. Ha talál előfizetőt, neki, vagy Patzkónak jelezze. A tartalomra és a stílusra garancia Rát Máttyás személye. A pesti piaristákra is számítanak.